

28 maja 2017

Nr 12A (347) Rok XX

BIULETYN PARAFII P.W. W. STANISŁAWA BISKUPA I M CZENNIKA
I W. TERESY OD DZIECI TKAJEZUS W GRUDZI DZU

„Bo u Chrystusa my na ordynansach, słudzy Maryi”



Chrystusowy Ordynans



Słuchaj z Maryją Jezusowi Chrystusowi, Wspólnocie Parafialnej, Kościołowi, Drugiemu Człowiekowi - to Boże Plan Akcji Katolickiej

28.05.2017 WNIĘBOWST PIENIE PA SKIE

Oto Ja jestem z wami (Mt 28, 16-20)

Spotkanie Jezusa z uczniami w Galilei jest przekazaniem Jego testamentu. Testament wyraża ostatnią wolę, ostatnie życzenie umierającego. W naszej polskiej tradycji zawiera zwykle rozporządzenia finansowe i majątkowe. W kulturze wschodniej testament ma również wymiar duchowy; zawiera wskazania i memento duchowe. Taki testament pozostawiał Mistrz swoim uczniom. Jezus, odchodząc do Ojca, przekazuje również swój testament, swoje ostatnie życzenie: „**Idźcie i nauczajcie wszystkie narody, udzielajcie im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie się zachowywać wszystko, co wam przykazałem**”. Wolą Jezusa, Jego ostatnim życzeniem jest, by uczniowie byli Jego wiadcami



i depozytariuszami Jego nauki. Do wiadczenia wniebowstąpienia posyła nas do codzienności, w której mieszkamy i pracujemy. Powinniśmy nie tylko tam, gdzie jest ciemność, „piekło”, gdzie panuje pustka i bezsens.

Nie jest łatwo być wiadcą Jezusa dzisiaj. Ale w tej misji nie jesteśmy osamotnieni. Wspieraj nas wiary i miłosierdzia. Wspieraj nas współczesnymi wiadcami, ludźmi głębokiej wiary i nadziei.

A przede wszystkim jest z nami i prowadzi nas sam Jezus Zmartwychwstały poprzez swego Ducha: „**A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, a do skożenia świata**”.

Zastanówmy się dzisiaj jakim ja jestem wiadkiem Jezusa? Czy inni, patrzcie na mnie i moje życie, zbliżajcie się do Jezusa, umacniajcie w wierze i nadziei, bardziej kochajcie ?

Jezu, wzbud w naszych sercach troskę o misjonarzy i tych wszystkich, którzy na różny sposób głoszą Twój nauki .

04.06.2017 ZESŁANIE DUCHA WI TEGO *We miście Ducha wi tego! (J 20, 19-23)*

Po dramacie śmierci, śmierci (i związanie z tym kryzysu, zgorzienia krzyżem), Jezus zmartwychwstały pociesza swoich przyjaciół. Uczniowie zebrani w Wieczerniku po śmierci Jezusa przeżywali niepokój graniczący z rozpaczą. Dopóki Jezus był z nimi, mówił im, co mają czynić, działał, jak mają żyć. I nagle w Wielki Piątek powstała pustka. Jak dalej żyć? Dla kogo żyć? Co robić? Największymi lękami, największymi obawami przeżywał człowiek, który stracił perspektywę na przyszłość; stracił nadzieję.

W dramat uczniów wchodzi Jezus mimo zamkniętych drzwi. Zamknięte drzwi ani strach uczniów ani inne formy samoobrony nie mogą go powstrzymać. Również żadna zamknięta, oddzielona od innych wspólnota nie może przeszkodzić Zmartwychwstałemu, by wkroczył w jej środek i przemienił ją od wewnątrz. Chrystus jest w stanie pokonać w człowieku i we wspólnocie każdą barierę. Może wejść mimo zamkniętych drzwi serca i umysłu do każdego człowieka i usunąć wszystkie bariery i przeszkody.

W Wieczerniku Jezus „tchnął” i „powiedział im: We miście Ducha wi tego”. To scenom na porównanie do „pierwszego tchnięcia”, gdy Bóg w ogrodzie Eden tchnął w Adama Ducha i Adam ożył (Rdz 2, 4-7). W Wieczerniku jesteście mi wiadkami nowego stworzenia. Ludzie, w których wszystko było wypalone, w których brak było życia, zostają ożywieni, otrzymują Ducha Ożywiciela.



Odt d nie b d si obawia ydów ani przyszło ci. Wi cej, b d cieszy si , i mog cierpie i umiera dla Jezusa. Duch Poczyciel czyni z uczniów nowych ludzi, ludzi misji, głosiciele Bo ej sprawiedliwo ci, miłosierdzia i pokoju – „nowe stworzenie”. Pozwala uczniom y , działa , kocha – jak Jezus. Kiedy Jezus wlewa w nas Ducha wi tego, mo emy mówi , działa , kocha , jak On. Tchnienie Jezusa jest tworzeniem nowej rzeczywisto ci - miło ci.

Duchu wi ty, oddajemy si dzi w Twoje r ce, prosz c aby przenikał nas i prowadził po drogach naszego ycia. Naucz nas słucha Twojego głosu i rozpoznawa Twoje natchnienia.

PRZYJMIJ ZNAMI DARU DUCHA WI TEGO

15 maja w naszej wspólnocie parafialnej prze ywali my kolejne radosne wydanie - na Mszy wi tej o godz. 18:00 uczniowie klas III gimnazjum przyj li sakrament bierzmowania. Uroczysto rozpocz ło oficjalne powitanie ksi dza biskupa Józefa Szamockiego przed przedstawiciele rodziców młodzie y przyst puj cej do bierzmowania i wyra enie pro by o udzielenie tym młodym ludziom tego sakramentu.

W wygłoszonej homilii ksi dz biskup zwracaj cej si do młodzie y jasno i wielokrotnie zwracał ich uwagę na fakt, e od tej chwili przyjmuj c wiadomie i dobrowolnie znami daru Ducha wi tego staj si oni dorosłymi członkami wspólnoty chrze cija skiej i s odpowiedzialni za budowanie i wzrastanie Ko cioła. Ksi dz biskup zaznaczył równie bardzo wyra nie, e od tej pory młodzie , która przyst puje do sakramentu bierzmowania jest posłana w wiat aby z pomoc Ducha wi tego i i przynosi owoc bowiem znami Ducha wi tego jakie zostanie odcini te na ich duszy b dzie powodem ich pó niejszego rozliczenia w momencie stani cie twarz w twarz przed Bogiem. Mo na powiedzie , e w swoich słowach ksi dz biskup nawi zywał do niedawno wygłoszonego przemówienia papie a Franciszka, który w trakcie wiatowych Dni Młodzie y w Krakowie nawoływał młodzie do zej cia z wygodnej kanapy, zało enia butów i ruszenia w wiat do ludzi aby głosi prawd o Chrystusie i wzi pełn odpowiedzialno za budowanie wspólnoty Ko cioła.

Po wygłoszonej homilii nast pił najwa niejszy moment ceremonii w której ksi dz Proboszcz a nast pnie zebrani kandydaci do bierzmowania poprosili ksi dza biskupa o udzielenie im sakramentu bierzmowania i odnowili swoje przyrzeczenia chrzcielne. Po modlitwie zgromadzonych kapłanów i pro bie o zesłanie Ducha wi tego i obdarzenie zgromadzonych Jego darami młodzie została namaszczona olejem krzy ma i przyj ła imi wybranego przez siebie patrona.



W procesji z darami młodzie przystąpiła do sakramentu bierzmowania złożyła w darze ofiar na Wyższe Seminarium Duchowne w Toruniu oraz dla naszej parafii nowy trójgłosowy gong mszalny, który będzie służył nam przez wiele kolejnych lat w najważniejszych momentach Mszy wi tej.

Cało uroczystościami zakończyły podziękowania młodzie i dla księdza biskupa za udzielenie sakramentu oraz

dla księdza proboszcza oraz ks. Dawida za przygotowanie do przyjęcia sakramentu.

Uroczystości uświetnił występ jednej z naszych parafianek – Agaty Misiak wraz z zespołem, która również w tym dniu przyjęła sakrament bierzmowania.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie uroczystości. Serdeczne podziękowania dziękujemy młodzie i oraz ich rodziców za złożony dar oraz aktywne włączenie się w przebieg uroczystości.

Otaczajmy swoimi modlitwami tych młodych ludzi, którzy przyjmą sakrament bierzmowania aby dali się prowadzić Duchowi Świętemu, przynosili w swoim życiu Jego owoce oraz zgodnie ze słowami księdza biskupa wzięli odpowiedzialność za aktywne budowanie wspólnoty Kościoła.

REMONT CHODNIKA W OGRODZIE W. KATARZYNY

W najbliższych miesiącach teren wokół naszego kościoła po raz kolejny wykopie. Stanie się to dzięki oddaniu przez naszych parafian wystarczającej ilości głosów na jeden ze zgłoszonych przez nas projektów do tegorocznego budżetu obywatelskiego. Spośród dwóch zgłoszonych przez naszych parafian projektów wygrał jeden – złożony przez Pana Zdzisława Łagodę o nazwie „Remont nawierzchni chodnika w ogrodzie w. Katarzyny.

Dzięki oddaniu przez mieszkańców naszego osiedla 607 głosów na ten projekt wokół naszego kościoła - w przylegającym do niego ogrodzie w. Katarzyny powstanie nowa nawierzchnia z kostki brukowej.

Wszystkim, którzy oddali głosy na zgłoszone projekty składamy serdeczne podziękowania i wyrażamy wdzięczność za Wasz troskę o dalsze budowanie i upiększanie naszego kościoła i terenu wokół niego.

WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO KSIĘDZIE DAWIDZIE

31 maja nasz wikariusz, ks. Dawid Szymaniak będzie obchodził swoje 37. urodziny.

Z tej okazji drogiemu księdzu Dawidowi życzymy zdrowia, radości w każdym dniu, satysfakcji z pełnionej posługi, wytrwałości na dalszej drodze kapłańskiej i co najważniejsze Bożego błogosławieństwa na każdy dzień i nieustannej opieki Matki Najświętszej – opiekunki kapłanów.

Jednocześnie nie pragniemy złożyć serdecznych podziękowań za ofiarę i owoc posług w naszej wspólnotie parafialnej. Niech dalsza posługa w naszej parafii daje Ci, drogi księdie Dawidzie radość i satysfakcję a my zapewniamy, że będziemy Ci otaczali Ci naszymi modlitwami dziękując Bogu za dar Twojego życia i pielikowania kapłaństwa oraz wypraszając dla Ciebie wszelkie potrzebne łaski.

ZAPROSZENIE NA DIECEZJALNE DNI MŁODZIE Y

Wszystkich młodych nie tylko ciałem ale i duchem zapraszamy na wyjazd na Diecezjalne Dni Młodzi y, które odb d si w dniach 20 – 23 lipca w Hartowcu pod hasłem „Nie mo emy y bez Eucharystii”.

W programie m.in. koncert zespołu Siewcy Lednicy oraz rapera Tau, nabo e stwa, wiadectwa, konferencje, ta ce lednickie, dzielenie si wiar i co najwa niejsze oczywi cie Eucharystia.

Osoby ch tne na wyjazd mog zapisywa si u ks. Sławka Sobierajskiego. Koszt wyjazdu na 4 dni wynosi 70 zł.

SREBRNY JUBILEUSZ KSI DZA PROBOSZCZA



6 czerwca nasz proboszcz, ks. kano-
nik Waldemar Deuter b dzie obchodził
25. rocznic swoich wi ce kapła skich.

Z tej okazji drogiemu ksi dzu pro-
boszczowi yczymy wielu kolejnych,
owocnych i daj cych satysfakcj lat
w posłudze kapła skiej.

Niech dobry Bóg obdarzy Ci wszelki-
mi łaskami potrzebnymi łaskami a
Naj wi tsza Maryja Panna nieustannie
or duje za Tob i ma Ci w swojej
macierzy skiej opiece.

My, jako wdzi czni parafianie zape-
wniamy, e b dziemy Ci otacza
naszymi modlitwami i wspiera w budo-
waniu i umacnianiu naszej wspólnoty
parafialnej.

Wszystkich ch tnych parafian
zapraszamy na uroczyst Msz wi t
z okazji 25. rocznicy wi ce kapła skich
ksi dza proboszcza, która odb dzie si
6 czerwca (wtorek) o godz. 12:00 w Kate-
drze w Janów w Toruniu.

W programie wyjazdu po Mszy wi tej zwiedzanie toru skiej starówki oraz wizyta
w Sanktuarium Naj wi tszej Maryi Panny Gwiazdy Nowej Ewangelizacji.

Koszt wyjazdu – 20 zł. Zapisy na wyjazd w zakrystii.

Poniedziałek 29 maja	
8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	1. + Tadeusz Torłop i rodzice z obojga stron 2. Z podzi kowaniem i pro b o Bo e błogosławie stwo dla Małgorzaty w dniu urodzin
Wtorek 30 maja	
8 ⁰⁰	+ Bernadeta Rydygier – intencja pogrzebowa
18 ⁰⁰	+ Bernard
roda 31 maja	
8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	1. + Jacek ywiecki 2. + rodzice Felicja, Stanisław Wi niewscy i brat Ryszard
Czwartek 01 czerwca	
8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	1. + Wiesław Cietuszkiewicz – greg. 1 2. + Janusz Radzimi ski (4 rocz. m.)
Pi tek 02 czerwca	
8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	1. Zado uczynienie za grzechy nasze i całego wiata 2. + Wiesław Cietuszkiewicz – greg. 2
Sobota 03 czerwca	
8 ⁰⁰	Wynagrodzenie Matce Bo ej za grzechu popełnione przeciwko Jej Niepokalanemu Sercu
18 ⁰⁰	+ Wiesław Cietuszkiewicz – greg. 3
Niedziela 04 czerwca	
7 ³⁰	+ Franciszka (k), Edmund Bogdan
9 ³⁰	1. + Jerzy Zdrojewski (15 rocz. m.) 2. Z podzi kowaniem i pro b o Bo e błogosławie stwo w 30 rocznic lubu Wioletty i Sławomira Ziółkowskich
11 ⁰⁰	+Renata Urbanowski
12 ³⁰	+ Krystyna liwi ska (w rocznic mierci)
18 ⁰⁰	+ Wiesław Cietuszkiewicz – greg. 4

Poniedziałek 05 czerwca	
8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	+ Wiesław Cietuszkiewicz – greg. 5
Wtorek 06 czerwca	
8 ⁰⁰	+ Bartosz Belzak - popogrzebowa
18 ⁰⁰	+ Wiesław Cietuszkiewicz – greg. 6
roda 07 czerwca	
8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	+ Wiesław Cietuszkiewicz – greg. 7
Czwartek 08 czerwca	
8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	1. + Marek Szypli ski (5 rocz. m.) 2. + Wiesław Cietuszkiewicz – greg. 8
Pi tek 09 czerwca	
8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	1. + Weronika Suchomska (1 rocz. m.) 2. + Wiesław Cietuszkiewicz – greg. 9
Sobota 10 czerwca	
8 ⁰⁰	+ Wiesław Cietuszkiewicz – greg. 10
18 ⁰⁰	1. + Przemysław Kozioł (1 rocz. m.) 2. + Roman, Wiesław i rodzice Krystyna, Stanisław i siostra Maria
Niedziela 11 czerwca	
7 ³⁰	+ Kazimierz Szumotalski (14 rocz. m.)
9 ³⁰	+ Jadwiga i Stanisław Tomaszewscy
11 ⁰⁰	+ Wiesław Cietuszkiewicz – greg. 11
12 ³⁰	Z okazji 25. Rocznicy wi ce kapła skich ksi dza Proboszcza
18 ⁰⁰	

OGŁOSZENIA STAŁE

Msze w. w niedziele i w. ta:

✠ 7³⁰, 9³⁰, 11⁰⁰, 12³⁰, 18⁰⁰,

✠ **17³⁰ (poniedziałek) - Nabo e stwo do Miłosierdzia Bo ego,**

✠ 7³⁰, 9³⁰, 16³⁰, 18⁰⁰ - w. w. ta ko. cielne zniesione przez pa stwo.


Kancelaria parafialna czynna:

♦ poniedziałek, ródz godz. 11⁰⁰ - 12⁰⁰,

♦ czwartek, pi tek godz. 16⁰⁰ - 17³⁰,

♦ wtorki, soboty, niedziele - nieczynna.

Biblioteka parafialna czynna:

 poniedziałki, ródz w godz. 16⁰⁰ - 17³⁰ (oprócz w. w. tko. cielných i pa stwowych)

Wszystkich parafian gor co zach camy do uczestnictwa w nabo e stwach majowych, które odbywaj si codziennie o godz. 17:30

28.05.2017 – Wniebowst pienie Pa skie

31.05.2017 – Nawiedzenie NMP

01.06.2017 – Dzie Dziecka. W tym otaczajmy naszymi modlitwami wszystkie dzieci, zwłaszcza te wychowuj ce si w rozbitých rodzinach, yj ce w skrajnej n dzy lub innych niekorzystnych warunkach. Niech dobry Bóg ma je w swojej opiece a dzi ki pomocy innych ludzi maj szans na równy start w dorosłe ycie ze swoimi rówie nikami

01.06.2017 – I **czwartek** miesi ca – modlitwy o powołania i za kapłanów od godz. 17:30

02.06.2017 – I **pi tek** miesi ca – Adoracja Naj wi szego Sakramentu
i okazja do spowiedzi od godz. 17:00

03.06.2017 – I **sobota** miesi ca – Nabo e stwo wynagradzaj ce Niepokalanemu Sercu
NMP po Mszy wi tej o godz. 8:00

04.06.2017 Zesłanie Ducha wi tego

05.06.2017 – NMP Matki Ko cioła

08.06.2017 – Jezusa Chrystusa Najwy szego i Wiecznego Kapłana

W miesi cu czerwcu wszystkich parafian zach camy do udziału w nabo e stwie do Naj wi szego Serca Pana Jezusa, które b dziemy odprowadzali codziennie w ł czno ci z wieczorn Msz wi t

Parafia p.w. w. Stanisława Biskupa M czennika i w. Teresy od Dzieci tka Jezus w Grudzi dzu,

ul. Konstytucji 3 Maja 45, 86-300 Grudzi dz, tel. 564 630 777, www.parafia-rzadz.pl
Zespół redakcyjny biuletynu: *Magdalena Rombalska, Jan Reichwald, Wiesława i Jerzy Siatkowski.*

Zapraszamy do współredagowania biuletynu.

Dzi kujemy za dobrowolne ofiary przeznaczone na druk kolejnych numerów biuletynu.